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		Nâzım Hikmet Gençlik Kampı, 17 – 20 yaş arasındaki 22 adet genci farklı illerden bir araya getirerek; Sözlü Tarih ve Yerel Yurttaşlık çalışmaları, Nâzım Hikmet ve dünya edebiyatından okumalar, drama etkinlikleri, fanzin kültürünün tanıtılması ile kolaj atölyesi, adalar kültürel mirası ile ilgili proje, yüzme, voleybol ve yoga çalışmaları gibi birçok etkinliğe imza atıyor.

Nâzım Hikmet Gençlik Kampı koordinatörlerinin anlık olarak inanılmaz projeler ortaya koyduğunu ve bu projeleri de misyonu içerisine dahil ettiklerini söylemeliyim. Böylesi çalışmalara denk geldikçe insanın şevki artıyor ve “Peki, ben daha fazla ne yapabilirim?” sorusunu kendisine soruyor. Misafirperverlikleri ve ilgileri için buradan tekrar teşekkür etmek isterim.

Peki, biz ne yaptık?

Deniz BEŞER, hazırladığı örnek görsellerle fanzin tarihinden bahsetti. Fanzin tarihinin günümüze kadar olan kısmı anlatılırken monolog bir konuşma seçilmedi. Bu sunumun baştan sona kadar ilgi çekici sorulara kucak açtığını söylemek isterim. Tam bir sohbet havasında, temposu düşmeyen, dikkat dağıtmayan bir oturum gerçekleştirildi.

Sonraki oturumda ise Serkan ÜSTÜNDAĞ (yani ben), Fanzin Apartmanı’nın faaliyetlerine değindikten sonra kolaj nedir, biraz sonra neler olacak bu kolaj atölyesinde vb. soruları, şöyle hızlıca, kendim sorup kendim cevapladım ve sanırım neden kolaj yaptığımız meselesini tam da aklımdaki gibi aktardım.

Sonuç? Sonuç: Mükemmel.

 

Her zaman söylerim, bir şeye ilginiz varsa harekete geçersiniz. Buradaki 22 arkadaşımız da gerçekten kolaj ve fanzin meselesine ilgililerdi. Tam olarak şöyle oldu ki ben arkadaşlardan birer sayfalık kolaj sayfası istemişken onlar bana birer analog fanzin verdi (4 sayfalık müthiş çalışmalar). Hatta aralarından bir arkadaşımız da bana “Kimden ne istediğine dikkat et. Sayfa istersin, fanzin veririz!” gibi şeyler söyledi (Tam cümlesi bu değildi ama böylesi etkin gençler bana ne dese, bana böyle gelirdi.).

Şimdi ise elimizde, fanzinle tanışan arkadaşlarımızla yaptığımız bir analog fanzin bulunuyor. Linkten indirilmeli ve zekâ pırıltılarına tanıklık edilmeli.

 

Fanzin yürüyor!

Nazım Hikmet Kampı 2019 Kolajları (PDF İNDİR)
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